АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2021                                                                                                              № 476а

О внесении изменений в постановление Администрации

Томской области от 30.12.2020 № 644а

В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 30.12.2020

№ 644а «Об утверждении областной Программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Томской

области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» («Собрание

законодательства Томской области», № 02/1 (260) от 15.02.2021) следующие

изменения:

в областной Программе государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи на территории Томской области на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденной указанным

постановлением (далее  Программа):

1) в пункте 26:

в абзаце двенадцатом цифры «0,032739» заменить цифрами «0,037116»;

в абзаце тринадцатом цифры «0,032» заменить цифрами «0,034387»;

в абзаце четырнадцатом цифры «0,053381» заменить цифрами «0,066801»;

в абзаце шестнадцатом цифры «0,001184» заменить цифрами «0,000384»;

в абзаце семнадцатом цифры «0,014310» заменить цифрами «0,017898»;

в абзаце двадцать девятом цифры «0,000645» заменить цифрами «0,000751»;

2) в пункте 27:

в абзаце десятом слова «3426,2 рубля» заменить словами «3288,3 рубля»;

в абзаце одиннадцатом слова «4778,2 рубля» заменить словами

«4541,5 рубля»;

в абзаце двенадцатом слова «661,7 рубля» заменить словами «696,9 рубля»;

в абзаце пятнадцатом слова «2948,6 рубля» заменить словами

«1742,8 рубля»;

3) в перечне медицинских организаций, участвующих в реализации

областной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

Российской Федерации медицинской помощи на территории Томской области

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, в том числе областной

программы обязательного медицинского страхования (приложение № 3

к Программе):

строку:

2

«64. Областное государственное бюджетное

учреждение здравоохранения «Томская

клиническая психиатрическая больница»

изложить в следующей редакции:

«64. Областное государственное бюджетное

учреждение здравоохранения «Томская

клиническая психиатрическая больница»

+»;

4) Утвержденную стоимость областной Программы государственных

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории

Томской области на 2021 год по условиям оказания медицинской помощи

(приложение № 5 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению;

5) в объемах медицинской помощи на 2021 год (приложение № 7

к Программе):

а) строки:

 «КТ исследование 34237

 МРТ исследование 33465

 УЗИ сердечно-сосудистой системы исследование 55824»

изложить в следующей редакции:

 «КТ исследование 38815

 МРТ исследование 35961

 УЗИ сердечно-сосудистой системы исследование 69859»;

б) строки:

 «молекулярно-генетическое исследование 1238

 патолого-анатомическое исследование 14965»

изложить в следующей редакции:

 «молекулярно-генетическое исследование 402

 патолого-анатомическое исследование 18717»;

в) строку:

 «высокотехнологическая

медицинская помощь

случаи

госпитализации

3010»

изложить в следующей редакции:

 «высокотехнологическая

медицинская помощь

случаи

госпитализации

2683»;

3

г) строку:

 «экстракорпоральное

оплодотворение

случаи

госпитализации

675»

изложить в следующей редакции:

 «экстракорпоральное

оплодотворение

случаи

госпитализации

785».

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской

области обеспечить опубликование настоящего постановления.

И.о. Губернатора Томской области       А.М. Феденёв

Дмитриев С.В.

1201ko02.pap2021

Приложение

к постановлению Администрации

Томской области

 от 30.11.2021 № 476а

Утвержденная стоимость областной Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи на территории Томской области на 2021 год по условиям оказания медицинской помощи

Численность населения – 1079271 человек. Численность застрахованных лиц – 1045771 человек.

Виды и условия оказания

медицинской помощи

№

строки
Единица измерения

Объем

медицинской

помощи

в расчете

на 1 жителя

(норматив

объемов

предоставления

медицинской

помощи

в расчете на 1

застрахованное

лицо)

Стоимость

единицы объема

медицинской

помощи

(норматив

финансовых

затрат

на единицу

объема

предоставления

медицинской

помощи), руб.

Подушевые нормативы

финансирования

областной Программы

государственных

гарантий бесплатного

оказания гражданам

медицинской помощи

на 2021 год

Стоимость областной Программы

государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской

помощи на 2021 год по источникам ее

финансового обеспечения

руб. тыс. руб.

в % к

итогу

за счет

средств

бюджета

Томской

области

за счет

средств

обязатель-

ного

медицин-

ского

страхова-

ния

(далее –

ОМС)

за счет

средств

бюджета

Томской

области

за счет средств

ОМС

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

I. Медицинская помощь,

предоставляемая за счет бюджета
01  Х Х 4 934,90 Х 5 326 095,7 Х 21,8

2

Томской области, в том числе

<*>:

1. Скорая, в том числе скорая

специализированная медицинская

помощь, не включенная

в территориальную Программу

ОМС, в том числе:

02 вызов 0,01712 9 671,48 165,59 Х 178 719,2 Х Х

не идентифицированным

и не застрахованным в системе

ОМС лицам

03 вызов 0,00300 1 900,00 5,70 Х 6 103,1 Х Х

скорая медицинская помощь

при санитарно-авиационной

эвакуации

04 вызов 0,00051 91 000,00 46,37 Х 50 050,0 Х Х

2. Медицинская помощь

в амбулаторных условиях, в том

числе:

05

посещение

с профилактическими

и иными целями, в том

числе

0,43675 895,00 390,89 Х 421 880,6 Х Х

06

посещение

по паллиативной

медицинской помощи,

включая

0,00424 Х Х Х Х Х Х

07

посещение

по паллиативной

медицинской помощи

без учета посещения

на дому патронажными

бригадами

0,00278 333,33 0,93 Х 1 000 Х Х

08

посещение на дому

выездными

патронажными

бригадами

0,00146 3 856,33 5,65 Х 6 093,0 Х Х

09 обращение 0,06178 4 129,72 255,15 Х 275 378,1 Х Х

3

не идентифицированным

и не застрахованным в системе

ОМС лицам

10

посещение

с профилактическими

и иными целями

- - - Х - Х Х

11 обращение - - - Х - Х Х

3. Специализированная

медицинская помощь

в стационарных условиях, в том

числе:

12 случай госпитализации 0,01058 110 583,90 1 169,91 Х 1 262 647,0 Х Х

не идентифицированным

и не застрахованным в системе

ОМС лицам

13 случай госпитализации 0,002 32 672,0 65,3 Х 70 523,9 Х Х

4. Медицинская помощь

в условиях дневного стационара,

в том числе:

14 случай лечения 0,00338 31 215,64 105,40 Х 113 749,8 Х Х

не идентифицированным

и не застрахованным в системе

ОМС лицам

15 случай лечения - - - Х - Х Х

5. Паллиативная медицинская

помощь в стационарных условиях
16 к/день 0,08761 2 076,00 181,87 Х 19 6290,0 Х Х

6. Иные государственные

и муниципальные услуги (работы)
17 - Х Х 2 506,53 Х 2 705 226,4 Х Х

7. Высокотехнологичная

медицинская помощь,

оказываемая в медицинских

организациях Томской области

18 - Х Х 113,18 Х 122 154,6 Х Х

II. Средства консолидированного

бюджета на приобретение

медицинского оборудования

для медицинских организаций,

работающих в системе ОМС <**>

19 - Х Х 161,61 Х 174 419,7 Х 0,7

4

III. Медицинская помощь

в рамках территориальной

Программы ОМС:

20 - Х Х Х 18 099,0 Х 18 927 382,7 77,5

скорая медицинская помощь

(сумма строк 29 + 34+41)
21 вызов 0,29 3 787,3 Х 1 098,3 Х 1 148 577,4 Х

медицинская

помощь в

амбулаторных

условиях

сумма

строк

30.1 +

35.1+

42.1

22.1

комплексное посещение

для проведения

профилактических

медицинских осмотров

0,26 2 638,0 Х 685,9 Х 717 273,4 Х

30.2 +

35.2+

42.2

22.2

комплексное посещение

для проведения

диспансеризации

0,19 3 032,5 Х 576,2 Х 602 547,1 Х

30.3 +

35.3+

42.3

22.3
посещение с иными

целями
2,48 430,5 Х 1 067,6 Х 1 116 507,0 Х

35.4 22.4

посещение

по паллиативной

медицинской помощи,

включая <***>

- Х Х Х Х Х Х

35.4.1 22.4.1

посещение

по паллиативной

медицинской помощи

без учета посещения

на дому патронажными

бригадами <***>

- - Х - Х - Х

35.4.2 22.4.2

посещение на дому

выездными

патронажными

бригадами <***>

- - Х - Х - Х

30.4 +

35.5+

42.4

22.5

посещение

по неотложной

медицинской помощи

0,54 934,1 Х 504,4 Х 527 501,5 Х

5

30.5 +

35.6+

42.5

22.6 обращение 1,7877 2 131,1 Х 3 809,8 Х 3 984 151,9

Х

30.5.1

+

35.6.1

+42.5.

1

22.6.1 КТ 0,037116 3 288,3 Х 122,1 Х 127 636,7

Х

30.5.2

+

35.6.2

+42.5.

2

22.6.2 МРТ 0,034387 4 541,5 Х 156,2 Х 163 318,0

Х

30.5.3

+

35.6.3

+42.5.

3

22.6.3
УЗИ сердечно-

сосудистой системы
0,066801 696,9 Х 46,6 Х 48 681,8

Х

30.5.4

+

35.6.4

+42.5.

4

22.6.4

эндоскопическое

диагностическое

исследование

0,047596 1 161,8 Х 55,3 Х 57 828,5

Х

30.5.5

+

35.6.5

22.6.5

молекулярно-

генетическое

исследование

0,000384 9 432,4 Х 3,6 Х 3 787,8 Х

30.5.6

+

35.6.6

+42.5.

5

22.6.6
патологоанатомическое

исследование
0,017898 1 742,8 Х 31,2 Х 32 619,6 Х

30.5.7

+
22.6.7

тестирование

на выявление новой
0,135034 581,8 Х 78,6 Х 82 165,0 Х

6

35.6.7

+42.5.

7

коронавирусной

инфекции (COVID-19)

специализированная медицинская

помощь в стационарных условиях

(сумма строк 31 + 36+43), в том

числе:

23 случай госпитализации 0,165592 50 196,3 Х 8 312,1 Х 8 692 559,1 Х

медицинская помощь по профилю

«онкология» (сумма строк 31.1 +

36.1+43.1)

23.1 случай госпитализации 0,008414 152 673,7 Х 1 284,6 Х 1 343 393,8 Х

медицинская реабилитация

в стационарных условиях (сумма

строк 31.2 + 36.2+43.2)

23.2 случай госпитализации 0,001669 50 848,1 Х 84,9 Х 88 749,9 Х

высокотехнологичная

медицинская помощь (сумма

строк 31.3 + 36.3+43.3)

23.3 случай госпитализации 0,002566 161 453,30 Х 414,3 Х 433 251,5 Х

медицинская помощь в условиях

дневного стационара (сумма строк

32 + 37+44), в том числе:

24 случай лечения 0,061074 30 799,1 Х 1 881,0 Х 1 967 120,6 Х

медицинская помощь по профилю

«онкология» (сумма строк 32.1 +

37.1+44.1)

24.1 случай лечения 0,006935 117 819,2 Х 817,1 Х 854 474,5 Х

при экстракорпоральном

оплодотворении (сумма строк 32.2

+ 37.2+44.2)

24.2 случай 0,000751 173 497,3 Х 130,3 Х 136 260,3 Х

паллиативная медицинская

помощь <***> (равно строке 38)
25 к/день - - Х - Х - Х

затраты на ведение дела СМО 26 - Х Х Х 163,7 Х 171 144,7 Х

иные расходы (равно строке 39) 27 - Х Х Х - Х - Х

7

из строки 20:

1. Медицинская помощь,

предоставляемая в рамках базовой

программы обязательного

медицинского страхования

застрахованным лицам:

28 - Х Х Х 17 864,5 Х 18 682 191,4 Х

скорая медицинская помощь 29 вызов 0,29 3 774,3 Х 1 094,5 Х 1 144 645,5 Х

медицинская помощь

в амбулаторных условиях

30.1

комплексное посещение

для проведения

профилактических

медицинских осмотров

0,26 2 638,0 Х 685,9 Х 717 273,4 Х

30.2

комплексное посещение

для проведения

диспансеризации

0,19 3 032,5 Х 576,2 Х 602 547,1 Х

30.3
посещение с иными

целями
2,48 430,5 Х 1 067,6 Х 1 116 507,0 Х

30.4

посещение

по неотложной

медицинской помощи

0,54 934,1 Х 504,4 Х 527 501,5 Х

30.5 обращение 1,7877 2 093,6 Х 3 742,7 Х 3 914 037,2 Х

30.5.1 КТ 0,037116 3 288,2 Х 122,1 Х 127 636,7 Х

30.5.2 МРТ 0,034387 4 541,5 Х 156,2 Х 163318,0 Х

30.5.3
УЗИ сердечно-

сосудистой системы
0,066801 696,9 Х 46,6 Х 48 681,8

Х

30.5.4

эндоскопическое

диагностическое

исследование

0,047596 1 161,8 Х 55,3 Х 57 828,5

Х

30.5.5
молекулярно-

генетическое
0,000384 9 432,4 Х 3,6 Х 3 787,8

Х

8

30.5.6
патологоанатомическое

исследование
0,017898 1 742,8 Х 31,2 Х 32 619,6

Х

30.5.7

тестирование

на выявление новой

коронавирусной

инфекции (COVID-19)

0,135034 581,8 Х 78,6 Х 82 165,0

Х

специализированная медицинская

помощь в стационарных

условиях, в том числе:

31 случай госпитализации 0,165592 50 196,3 Х 8 312,1 Х 8 692 559,1 Х

медицинская помощь по профилю

«онкология»
31.1 случай госпитализации 0,008414 152 673,7 Х 1 284,6 Х 1 343 393,8 Х

медицинская реабилитация

в стационарных условиях
31.2 случай госпитализации 0,001669 50 848,1 Х 84,9 Х 88 749,9 Х

высокотехнологичная

медицинская помощь
31.3 случай госпитализации 0,002566 161 453,30 Х 414,3 Х 433 251,5 Х

медицинская помощь в условиях

дневного стационара
32 случай лечения 0,061074 30 799,1 Х 1 881,0 Х 1 967 120,6 Х

медицинская помощь по профилю

«онкология»
32.1 случай лечения 0,006935 117 819,2 Х 817,1 Х 854 474,5 Х

при экстракорпоральном

оплодотворении
32.2 случай 0,000751 173 497,3 Х 130,3 Х 136 260,3 Х

2. Медицинская помощь по видам

и заболеваниям, не

установленным базовой

программой ОМС:

33  Х Х Х - Х - Х

скорая медицинская помощь 34 вызов - - Х - Х - Х

медицинская помощь в

амбулаторных условиях
35.1

комплексное посещение

для проведения

профилактических

- - Х - Х - Х

9

медицинских осмотров

35.2

комплексное посещение

для проведения

диспансеризации

- - Х - Х - Х

35.3
посещение с иными

целями
- - Х - Х - Х

35.4

посещение

по паллиативной

медицинской помощи,

включая

- Х Х Х Х Х Х

35.4.1

посещение

по паллиативной

медицинской помощи

без учета посещения

на дому патронажными

бригадами

- - Х - Х - Х

35.4.2

посещение на дому

выездными

патронажными

бригадами

- - Х - Х - Х

35.5

посещение

по неотложной

медицинской помощи

- - Х - Х - Х

35.6 обращение - - Х - Х - Х

медицинская помощь

в амбулаторных условиях

35.6.1 КТ - - Х - Х - Х

35.6.2 МРТ - - Х - Х - Х

35.6.3
УЗИ сердечно-

сосудистой системы
- - Х - Х - Х

35.6.4 эндоскопическое - - Х - Х - Х

10

диагностическое

исследование

35.6.5
молекулярно-

генетическое
- - Х - Х - Х

35.6.6
патологоанатомическое

исследование
- - Х - Х - Х

35.6.7

тестирование

на выявление новой

коронавирусной

инфекции (COVID-19)

- - Х - Х - Х

специализированная медицинская

помощь в стационарных

условиях, в том числе:

36 случай госпитализации - - Х - Х - Х

медицинская помощь по профилю

«онкология»
36.1 случай госпитализации - - Х - Х - Х

медицинская реабилитация

в стационарных условиях
36.2 случай госпитализации - - Х - Х - Х

высокотехнологичная

медицинская помощь
36.3 случай госпитализации - - Х - Х - Х

медицинская помощь в условиях

дневного стационара
37 случай лечения - - Х - Х - Х

медицинская помощь по профилю

«онкология»
37.1 случай лечения - - Х - Х - Х

при экстракорпоральном

оплодотворении
37.2 случай - - Х - Х - Х

паллиативная медицинская

помощь <***>
38 к/день - - Х - Х - Х

иные расходы 39 - Х Х Х - Х - Х

11

3. Медицинская помощь по видам

и заболеваниям, установленным

базовой программой

обязательного медицинского

страхования (дополнительное

финансовое обеспечение):

40 - - Х Х 70,8 Х 74 046,6 Х

скорая медицинская помощь 41 вызов - 13,0 Х 3,8 Х 3 931,9 Х

медицинская помощь

в амбулаторных условиях

42.1

комплексное посещение

для проведения

профилактических

медицинских осмотров

- - Х - Х - Х

42.2

комплексное посещение

для проведения

диспансеризации

- -

Х

-

Х

-

Х

42.3
посещение с иными

целями

- -
Х

-
Х

-
Х

42.4

посещение

по неотложной

медицинской помощи

- -

Х

-

Х

-

Х

42.5 обращение - 37,5 Х 67,0 Х 70 114,7 Х

42.5.1 КТ - - Х - Х - Х

42.5.2 МРТ - - Х - Х - Х

42.5.3
УЗИ сердечно-

сосудистой системы

- - Х - Х - Х

42.5.4

эндоскопическое

диагностическое

исследование

- - Х - Х - Х

42.5.5
молекулярно-

генетическое

- - Х
-

Х - Х

12

исследование

42.5.6
патологоанатомическое

исследование

- - Х
-

Х - Х

42.5.7

тестирование на

выявление новой

коронавирусной

инфекции (COVID-19)

- - Х - Х - Х

специализированная медицинская

помощь в стационарных

условиях, в том числе:

43 случай госпитализации

- -

Х - Х

-

Х

медицинская помощь по профилю

«онкология»
43.1 случай госпитализации

- -
Х - Х

-
Х

медицинская реабилитация

в стационарных условиях
43.2 случай госпитализации

- -
Х - Х

-
Х

высокотехнологичная

медицинская помощь
43.3 случай госпитализации

- -
Х - Х

-
Х

медицинская помощь в условиях

дневного стационара
44 случай лечения

- -
Х - Х

-
Х

медицинская помощь по профилю

«онкология»
44.1 случай лечения

- -
Х - Х

-
Х

при экстракорпоральном

оплодотворении
44.2 случай

- -
Х - Х

-
Х

Итого (сумма строк 01 + 19 + 20) 45  Х Х 5 096,51 18 099,0 5 500 515,4 18 927 382,7 100

* Без учета финансовых средств областного бюджета на приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС.

** Указываются средства областного бюджета на приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС, сверх

ТПОМС.

*** В случае включения паллиативной медицинской помощи в областную программу обязательного медицинского страхования сверх базовой программы

обязательного медицинского страхования с соответствующим платежом субъекта Российской Федерации.